



01.03.2017 - *Trawędy Terenowe NSZZ woj. dolnośląskiego
do wiadomości - strona internetowa ZW*

KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI
WE WROCŁAWIU

Polony

50-040 Wrocław, ul. Podwale 31-33,
tel. (71) 340-33-89, fax. (71) 782-41-38
www.dolnoslaska.policja.gov.pl
<http://bip.dolnoslaska.policja.gov.pl/>

Wrocław, dnia 22 lutego 2017 roku

L. dz. K-VII – 0151 / 15 / 17

DK – 66148/2017

**I Wiceprzewodniczący
Zarządu Wojewódzkiego
Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego
Policjantów woj. dolnośląskiego**

W odpowiedzi na pismo DW – 42 / VII / 2017 z dnia 16 lutego 2017 roku oraz w nawiązaniu do wejścia w życie Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 stycznia 2017 r. *zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad otrzymywania i wysokości uposażenia zasadniczego policjantów, dodatków do uposażenia oraz ustalania wysługi lat, od której jest uzależniony wzrost uposażenia zasadniczego* informuję, iż zgodnie z wytycznymi Komendanta Głównego Policji wyrażonymi w piśmie z dnia 1 lutego 2017 r., a skierowanym do wszystkich komendantów wojewódzkich Policji powinno zostać przekształconych w komórках organizacyjnych dzielnicowych - nie mniej niż 20 % stanowisk dzielnicowych na poziomie garnizonu, przy jednoczesnym spełnieniu warunku, iż w każdej jednostce szczebla powiatowego/miejskiego wraz z jednostkami podległymi winno zostać utworzone co najmniej jedno stanowisko starszego dzielnicowego.

Punktem wyjścia przy ustaleniu podziału liczby stanowisk na poszczególne jednostki powiatowe/miejskie województwa dolnośląskiego było ustalenie 20 % liczby stanowisk dzielnicowych - biorąc pod uwagę ogólną liczbę stanowisk dzielnicowych znajdującą się w strukturach jednostek powiatowych/ miejskich wraz z podległymi komisariatami Policji.

Wobec powyższego z dniem 1 marca 2017 r. w ramach garnizonu dolnośląskiego przekształceniu ulegnie w sumie 143 stanowiska dzielnicowych co stanowi 23,4 % ogólnej liczby stanowisk dzielnicowych.

W oparciu o przyznaną w rozdziale liczbę stanowisk dzielnicowych, która może ulec przekształceniu na stanowiska starszych dzielnicowych, kierownicy jednostek organizacyjnych powiatowych/ miejskich wprowadzając zmiany organizacyjno – etatowe do etatu jednostki, powinni obok wymogów formalnych zawartych w cyt. wyżej rozporządzeniu, przy mianowaniu funkcjonariuszy na nowo utworzone stanowiska, uwzględnić również w szczególności:

- poziom posiadanej wiedzy i doświadczenia zawodowego,
- stopień zaangażowania w realizację zadań służbowych,
- staż służby na stanowisku dzielnicowego,
- wykazaną inicjatywę, samodzielność oraz kreatywność,
- doskonalenie umiejętności oraz podnoszenie kwalifikacji zawodowych, w tym wyników uzyskanych podczas eliminacji do turnieju wiedzy zawodowej „Dzielnicowy Roku”,
- ukończenie kursu specjalistycznego dla dzielnicowych.

Wobec powyższego, o tym które spośród stanowisk dzielnicowych, zostaną przekształcone w stanowiska starszych dzielnicowych, jak również kto spośród funkcjonariuszy zostanie mianowany na stanowisko w 5 grupie uposażenia zasadniczego, decyduje kierownik jednostki powiatowej / miejskiej Policji.

KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI
WE WRÓCŁAWIU
[Signature]
insp. Arkadiusz Golanowski

